
Contacto

Correo Electrónico compras@emasa.es

Dirección Postal

Plaza General Torrijos, 2, Edif H. Noble
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6804
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2021
a las 14:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Empresa Municipal de Aguas de Málaga S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.emasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nZVBE1%2FyanYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de impresión de facturas y otros documentos

Valor estimado del contrato 203.851,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.094,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.912,82 EUR.

Clasificación CPV
79810000 - Servicios de impresión.
79132100 - Servicios de certificación relacionados con la firma electrónica.
79811000 - Servicios de impresión digital.
79820000 - Servicios relacionados con la impresión.
79823000 - Servicios de impresión y entrega.
79824000 - Servicios de impresión y distribución.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

https://www.emasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nZVBE1%2FyanYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 45.983 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.173,6 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Trabajos objeto de la licitación en el caso de que el formato de impresión sea
en papel

Presupuesto base de licitación
Importe 136.129,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.504,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERMOGA OSSORIO FRANQUEO S.L.
NIF B15370042
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.983 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.639,43 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha presentado la oferta con la mejor relación calidad precio con arreglo
a los criterios económicos y cualitativos indicados en el PCAP
Fecha del Acuerdo 03/12/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir del decimo quinto día desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Trabajos objeto de la licitación en caso de que se trate de facturación
electrónica

Presupuesto base de licitación
Importe 8.964,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.408,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.452,4 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

España

Adjudicado

Adjudicatario

INDRA SOLUCIONES TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN, S.L.U.
NIF B88018098
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.444 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.167,24 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha presentado la oferta con la mejor relación calidad precio con arreglo
a los criterios económicos y cualitativos indicados en el PCAP
Fecha del Acuerdo 03/12/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir del decimo quinto día desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2021 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LSUIcFGJlierz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LSUIcFGJlierz3GQd5r6SQ%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras en el cumplimiento de los servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de gestión, metodología, organización y medios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000007851180 |  2021-022250 | mar, 21 dic 2021 14:41:50:557 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112605332849917862621766708089786374221 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


